



רשות האוכלוסין וההגירה
Population and Immigration
Authority



מדינת ישראל
State of Israel

מתקדמים לתיעוד הביومترית

עלון הסבר



למידע נוסף

בקרו באתר האינטרנט של הרשות
בכתובת
www.piba.gov.il

או חייגו למרכז שירות ומידע ארצי
*3450

רשות האוכלוסין וההגירה מתקדמים בשבילכם

מהו מאגר ביומטרי

המאגר הביומטרי הינו מאגר ממוחשב ומאובטח, הכולל נתונים ייחודיים לכל אדם. המאגר הוקם על-ידי המדינה לפי החוק, ונשמרות בו תמונות פנים של תושבי המדינה. במאגר נשמרות גם תמונות שתי טביעות האצבעות של תושבים שהסכימו לכך. המאגר מנוהל על-ידי רשות נפרדת – הרשות לניהול המאגר הביומטרי, ואינו נמצא בידי רשות האוכלוסין וההגירה.

תפקידו של המאגר הביומטרי

לערוך בדיקות והשוואות של תמונות הפנים ותמונות טביעות האצבעות כדי למנוע זיוף והתחזות, להגן מפני גניבת זהות ולוודא כי לכל אדם יש זהות אחת.

אמצעי זיהוי ביומטריים

בתהליך הגשת בקשה להנפקת תעודת זהות, דרכון או תעודת מעבר, נסרקות שתי טביעות אצבעות ומצולמת תמונת פנים של מגיש הבקשה.

שמירת אמצעי הזיהוי הביומטריים

אמצעי הזיהוי הביומטריים נשמרים:

- א. בשבב האלקטרוני של תעודות הזהות, הדרכונים ותעודות המעבר תישמרנה בכל מקרה הן תמונת הפנים והן תמונות שתי טביעות האצבעות.
- ב. במאגר הביומטרי תישמרנה תמונות הפנים של כל התושבים.
- ג. במאגר הביומטרי תישמרנה תמונות שתי טביעות האצבעות רק של תושבים שיסכימו לכך. שמירת תמונת הפנים ותמונות טביעות האצבעות מאפשרת את אימות הפרטים השמורים בשבב האלקטרוני ובמאגר הביומטרי אל מול תמונות טביעות האצבעות או תמונת הפנים של האדם, בהתאם להוראות שנקבעו בחוק ולצורך מניעת גניבת זהות.

הסכמה לשמירת תמונות שתי טביעות האצבעות במאגר ותוקף תעודת הזהות והדרכון

תושב המסכים לשמירת טביעת האצבעות במאגר (נוסף על תמונת הפנים, ששמירתה היא בגדר חובה) יקבל תעודת זהות ודרכון עם תוקף עד 10 שנים; במקרה של חוסר הסכמה לשמירת טביעות האצבע, יקבל התושב תעודת זהות ודרכון עם תוקף עד 5 שנים.

אין חובה להסכים לשמירת תמונות שתי טביעות האצבעות במאגר הביומטרי.

אופן מתן הסכמה לשמירת תמונות טביעות האצבעות

בגיד: הסכמה לשמירת תמונות שתי טביעות האצבעות במאגר הביומטרי תינתן באמצעות חתימה על טופס הסכמה.

קטין: שמירת תמונות שתי טביעות האצבעות של קטינים (מעל גיל 16 בלבד) מחייבת חתימת הורה, נוסף על חתימת הקטין על טופס ההסכמה.

אדם שמונה לו אפוטרופוס: שמירת תמונות שתי טביעות האצבעות של אדם שמונה לו אפוטרופוס מחייבת חתימת האפוטרופוס. ככל שהאדם מבין בדבר, יחתום גם הוא על הסכמה בכתב.

תוקף מסמך נסיעה לקטין

מסמך נסיעה לקטין (דרכון או תעודת מעבר) הוא בכל מקרה בתוקף עד 5 שנים.

תוקף תעודת מעבר (לבגיר או לקטין)

תעודת מעבר בכל מקרה היא בתוקף עד 5 שנים.

האפשרות לחזור מהסכמה ולבקש מחיקה של תמונות טביעות האצבעות שנשמרו במאגר הביומטרי

החל מיום 1 בספטמבר 2017 ניתן להגיש בקשה בלשכת רשות האוכלוסין וההגירה למחיקת טביעות האצבעות שנשמרו במאגר הביומטרי.

בקשה למחיקת תמונות שתי טביעות האצבעות של קטין או אדם שמונה לו אפוטרופוס אינה מחייבת חתימה כפולה – די בחתימה של הקטין, או האדם שמונה לו אפוטרופוס, או חתימת הנציג.

השימושים שניתן לעשות בתעודות זהות או מסמכי נסיעה (דרכון או תעודת מעבר) עם תוקף של עד 5 שנים יהיו זהים למסמכים עם תוקף של 10 שנים, למעט תוקף המסמך.

בזמן הבקשה למחיקת תמונות שתי טביעות האצבעות מהמאגר הביומטרי יש להחזיר את תעודת הזהות, הדרכון או תעודת המעבר. הם יבוטלו, ובמקומם יונפקו מסמכים חדשים, עם תוקף ל- 5 שנים. לצורך הנפקה חדשה יתבצע תהליך הגשת הבקשה במלואה מחדש כולל תשלום אגרה.

הודאת שעה

מנגנון שמירת תמונות שתי טביעות האצבעות במאגר הביומטרי בהסכמה הוא זמני לתקופה של 5 שנים, הניתנת להארכה בחוק.

משמעויות שמירת טביעות האצבעות במאגר והשימושים בהן – העברת מידע למשטרה ולרשויות הביטחון

לפי החוק – יוכלו המשטרה ורשויות הביטחון (שירות הביטחון הכללי והמוסד למודיעין ולתפקידים מיוחדים) לקבל מהמאגר מידע (תוצאת זיהוי או תמונות פנים השמורות בו) בתנאים מסוימים, שנקבעו בחוק.

תושב שתמונות שתי טביעות האצבע שלו ונתוני הזיהוי הביומטריים שהופקו מהן הוכללו בהסכמתו במאגר הביומטרי – יוכלו המשטרה ורשויות הביטחון, בתנאים הקבועים בחוק, לקבל מידע זה.

אסור לעשות כל שימוש בתמונות הפנים ובתמונות טביעות האצבעות השמורות במאגר שלא לפי החוק.